
DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 19-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 142  Del 19-11-20                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: TRASPORTO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO A.S. 2020/2021 - FR.NE 

FORCELLA.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di novembre alle 

ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta 

nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 19-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

   VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 13/02/2019, dichiarata 

esecutiva, con la quale sono state adottate misure organizzative del servizio di trasporto 

per l’A.S 2019/2020 degli alunni residenti nella Frazione “Forcella” del Comune di 

Roccafluvione, che frequentano le Scuole dell’obbligo di Comune di Acquasanta 

Terme, incaricandone dell’esecuzione la società “EMMEBUS” di Massi Fulvio di 

Acquasanta Terme,  prenotando la somma di € 6.545,46 + IVA, imputandola a carico 

del Capitolo di spesa n. 812 – "Spese per trasporto scolastico"; 

 

    VISTA la Nota del 19/11/2020, Ns Prot n. 10147 del 19/112020, con la quale la 

ditta “EMMEBUS” di Massi Fulvio di Acquasanta Terme conferma la quotazione del 

servizio scolastico Forcella – Acquasanta Terme, per l’Anno Scolastico 2020/2021, 

mantenendo invariato il prezzo precedente; 

 

   RITENUTA la necessità di assicurare il servizio di trasporto degli studenti dalla 

Frazione di Forcella di Roccafluvione al Comune di Acquasanta, anche per l’Anno 

Scolastico 2020/2021, affidandone la prosecuzione alla ditta “EMMEBUS” di 

Acquasanta Terme, sopra generalizzata, per la spesa prevista di € 7.200,00 (Iva 10% 

inclusa); 

 

   CONSIDERATO che l’affidamento diretto è in linea con le disposizioni contenute 

nell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. 18 aprile 2016, 50 (Nuovo Codice dei 

Contratti Pubblici), per il quale sono consentivi affidamenti diretti motivati di forniture 

e servizi di importo fino a € 40.000,00; 

  

     CONSIDERATO che il trasporto scolastico riveste carattere di preminente 

interesse pubblico; 

 

     VISTA la richiesta della sig.ra Sparapani Patrizia, genitore dei ragazzi Orfei 

Daniel ed Orfei Riccardo, frequentanti la scuola media di Acquasanta Terme (AP), di 

poter usufruire del servizio trasporto; 

 

     VISTO l’articolo 139 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112,  con il quale 

sono evidenziati i compiti e le funzioni dei Comuni e delle Province in materia di 

istruzione scolastica, specificando le competenza dei Comuni sulle Scuole di grado 

inferiore, comprensive dell’obbligo del trasporto scolastico; 

 

   VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

    VISTO lo Statuto Comunale;     

 

 VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso da Responsabile 

del Servizio Finanziario e Tributario sulla delibera in esame; 

 

  AD unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 19-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

   D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE l’atto di indirizzo per il rinnovo dell’affidamento, per l’Anno 

Scolastico 2020/2021, del servizio di trasporto degli studenti dalla Frazione di Forcella 

di Roccafluvione al Comune di Acquasanta Terme, alla ditta EMMEBUS di Massi 

Fulvio di Acquasanta Terme (AP), al costo di € 40,00 giornalieri, per la spesa totale di € 

7.200,00 IVA inclusa. 

 

2. DI PRENOTARE la spesa relativa imputandola Capitolo 812 del bilancio di corrente 

2020 denominato "Spese trasporto scolastico"- Codice di bilancio 10.02.1.03.02.99.999, 

che presenta sufficiente disponibilità.  

 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del competente settore ogni adempimento di 

natura gestionale necessario per dare esecuzione alla presente deliberazione. 

 

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, a norma dell’articolo 

134, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in 

merito. 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 19-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere  del            di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

Parere  del            circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 30-11-2020                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(  ) 19-11-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 11-12-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


